
各45分
× 6コマ

A テキストブック （外国人講師）

AK1-5は、Phonics World のレッスンです。
AK6-8は、Reading with Writing のレッスンです。

AK1-2は、レッスンで習った身近な単語を使って文章を組み立てる練習
をします。
AK3-8は、すでに習った単語や文法を活かして英検®のライティングに
則した問題にチャレンジします。

C  Writing （外国人/日本人講師）

B テキストブック （外国人講師）

D テキストブック （日本人講師）

E テキストブック （日本人講師）

F Speaking （外国人/日本人講師）

必修クラス

AK1～AK8

□ すべて先着順での受付でございます。（定員8名） ※満席の場合は別日程でのご受講をお願いすることがございます。
□ Day1（A・B・Cの３レッスン）とDay2（D・E・Fの3レッスン）がございます。
□ Day1, Day2は別の日でも同じ日に両方でもご受講いただけます（順番はありません）。
□ BKクラスの生徒さまもご受講いただけます。普段の授業ではあまり機会のない読み・書きの練習もしていただけるチャンスです。
□ Day1, Day2 の計6レッスンご受講いただいた場合は、Science & Craft（オプション講座）を割引料金で受講していただけます。

全ての日程がご都合の悪い場合は受付までご相談ください。
AKクラスは日程調整の上、プライベートレッスン（１対１）にてフォローいたします。
休み講習PVクラス：40分￥4,950 (税込） × 3回 ＋教材費

Day1（A・B・Cの3レッスン）と
Day2（D・E・Fの3レッスン）がございます。
Day1, Day2は別の日でも、
同じ日に両方でもご受講いただけます。
（順番はありません）

AK1-2は、Let’s Begin のレッスンです。
AK3-8は、Let’s Go のレッスンです。

AK1-2は、レッスンで習った単語を使ってスピーキングの練習をします。シチュ
エーションに合わせた会話の仕方を学びます。
AK3-8は、レッスンで習った単語や文法を活かして英検®のスピーキングに
則した問題にチャレンジします。

外国人講師と一緒に英語で実験・工作を楽しもう！

≪ 料金（税込）≫

■必修クラス AK1～8 ■Science & Craft 

※ 上記授業料は、UC生/UC生の兄弟姉妹以外（一般生） の方は、20％増となります。

11月29日(土) までに受講確認書(別紙)をご提出ください。 ※欠席の方もご提出ください

キラキラ光る!
スノードームライト

プラネタリウム
クラフト

Day1 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

教材費：
880円（税込)

40分

教材費：1,320円（税込)

手づくりプラネタリウムを
お部屋の壁や天井に映し出して、

星空観察をしましょう☆

80分

授業料 教材費

AK1～8
（6レッスン）

13,200円 550円

必修クラス AK1~8（6レッスン）を

受講した場合 受講しない場合

40分 1,320円＋教材費 2,200円＋教材費

80分 2,640円＋教材費 4,400円＋教材費

Day2 

AK1-5は、Phonics World のレッスンです。
AK6-8は、Reading with Writing のレッスンです。

AK1-2は、Let’s Begin のレッスンです。
AK3-8は、Let’s Go のレッスンです。

A, B, D, E のレッスンでは通常レッスンのテキストを使用しますので、必ずお持ちください。
（C,F のレッスンではオリジナルワークブックを使用します。）

ライトに照らされて
ビーズやラメがキラキラ舞う♪

オリジナルのスノードームを作りましょう！

はご板
（羽根付き）

オリジナルデザインの羽子板を作りましょう！
お家でお正月の飾りにするすることも、
羽根突きをして遊ぶこともできます♪

教材費：550円（税込)

40分



≪ 料金（税込）≫

※ 上記授業料は、UC生/UC生の兄弟姉妹以外（一般生） の方は、20％増となります。

必修クラス AK1~8（6レッスン）を

受講した場合 受講しない場合

授業料（40分） 1,320 円 2,200 円

授業料（80分） 2,640 円 4,400 円

教材費

キラキラ光る！スノードームライト 880円

はご板（羽根付き） 550円

プラネタリウムクラフト 1,320 円

11月29日(土) までに

受講確認書(別紙)を
ご提出ください。
※欠席の方もご提出ください

ライトに照らされて
ビーズやラメがキラキラ舞う♪
オリジナルのスノードームを

作りましょう！

40分 教材費：
¥880(税込)

教材費：¥550(税込)

40分

オリジナルデザインの
羽子板を作りましょう！

お家でお正月の飾りにするすることも、
羽根突きをして遊ぶこともできます♪

手づくりプラネタリウムを
お部屋の壁や天井に映し出して、

星空観察をしましょう☆

教材費：¥1,320(税込)

80分



≪ 料金（税込）≫

■英検Jr.®＆英検®チャレンジ講座、英検®対策講座

※ 上記授業料は、UC生/UC生の兄弟姉妹以外（一般生） の方は、20％増となります。
※ 別途教材をご購入いただく必要がございます。（教材費はグレード・級によって異なります）

英検Jr. ®＆英検®5級・4級チャレンジ講座では、問題形式ごとのサンプル問題を丁寧に解説してパターンを学習します。
普段英検®クラスにお通いでない方向けの、1回完結型の80分の講座です。これまでに受験したことのない方でもご安心ください。

小学校低学年を対象とした、英検Jr.®の入口となるテ
ストです。

受験の目安：
英会話教室などで半年～1年程度学習

おすすめのUCクラス：Immersion, BK1, AK1～2

教材費 ¥1,760 (税込）

11月29日(土)までに

受講確認書(別紙)を
ご提出ください。

※欠席の方もご提出ください

1回(80分)から
受講できるよ

小学校中学年程度、BRONZE受験で正解率
80％以上の児童が対象のテストです。

受験の目安：
英会話教室などで1年～2年程度学習

おすすめのUCクラス：BK1～2, AK1～2

教材費 ¥1,760 (税込）

小学校高学年程度、SILVER受験で正解率80％
以上の児童が対象のテストです。GOLDのみ読む問
題が少しあります。

受験の目安：
英会話教室などで2年～3年程度学習

おすすめのUCクラス：BK2～3, AK2～3

教材費 ¥2,090 (税込）

英語の学習を始めて最初の目標となる級で、レベルはおよそ中学初級程度。家
族のこと、趣味やスポーツなど身近な話題が出題されます。英語の基礎固めに最
適です。

おすすめのUCクラス：AK3~4 教材費 ¥550 (税込）

英語の学習を始めて最初の目標となる5級の次に目指す級で、レベルは中学中
級程度。出題形式や内容が、より実用的に。身近なトピックを題材とした読解問
題が加わります。基礎力をぐんぐん伸ばしていきましょう。

おすすめのUCクラス：AK4～5 教材費 ¥550 (税込）

4級

英検®対策講座を受講される方で、３級以上でライティング（英作文）の対策を希望される方は、オ
リジナルブックレットを使用して受講することができます。配点や効果的な解答方法など、ユニキャンオリジ
ナルメソッドで学べます！80分で「及第点が取れる型」の習得が可能です。

3級・準2級：①Eメール返信 ②意見論述 準2級プラス・2級：①要約 ②意見論述

教材費 ¥ 550 (税込）

チャレンジ講座
英検®5級4級英検Jr.®

対策講座英検®

BRONZE（ブロンズ） SILVER （シルバー） GOLD （ゴールド）

英検®・英検Jr.®は、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です。このコンテンツは、公益財団法人 日本英語検定協会の承認や推奨、その他の検討を受けたものではありません。

必修クラス（AK 6レッスン）を

受講した場合 受講しない場合

80分 2,640円＋教材費 4,400円＋教材費

1回80分
で完結♪

5級

英検®対策講座は、普段英検®クラスにお通いの方や、すでに「英検®5級4級チャレンジ講座」を受講された方向けの講座です。
目指す級の合格に向けて、ワンタイムからご受講いただけます。

講座内容の詳細や教材は、個別にご相談させていただいたうえで決定いたします。

対象級：英検®5級、4級、3級、準2級、準2級プラス、2級

3級以上のライティング
（英作文）の対策は

オリジナルブックレットで！

※英検®対策講座で、「英検®5級4級チャレンジ講座」用のブックレットは使用できません。

対象級：英検Jr.®ブロンズ、シルバー、ゴールド、英検®5級、4級



☆ 単語：クリスマス
☆ クリスマスゲーム
☆ クラフト：クリスマスツリーオーナメント
☆ クリスマススピーキングアクティビティ

□ 先着順での受付でございます。※満席の場合は別日程でのご受講をお願いすることがございます。
□ どの日程においてもパーティーの内容は同じとなります。
□ 【AK必修クラス】を受講した場合、オプション講座の授業料は割引価格が適用されます。
□ UC生/UC生の兄弟姉妹以外（一般生） の方は、授業料が20％増となります。

必修クラス AK1~8（6レッスン）を

レッスン料金 受講する場合 受講しない場合

クリスマスパーティー
（80分）

2,640 円 4,400 円

教材費

クリスマスパーティー
（80分）

1,100円

11月29日(土) までに 受講確認書(別紙) をご提出ください。

幼児・小学生向けパーティー

【日程】
①12/21（日）11:00-12:20
②12/21（日）13:45-15:05
③12/21（日）15:25-16:45
④12/24（水）16:15-17:35



☎077-536-5623

12月21日 12月23日 12月24日 12月26日 12月27日
日 火 水 金 土

AK1
Day1

10:10-12:35
Day2

10:10-12:35

AK2
Day2

10:10-12:35
Day1

10:10-12:35

AK3
Day1

10:10-12:35
Day2

10:10-12:35

AK4
Day2

10:10-12:35
Day1

10:10-12:35

AK5
Day1

10:10-12:35

AK6
Day2

10:10-12:35

AK7

AK8

キラキラ光る！
スノードームライト

はご板（羽根付き） 10:10-10:50

プラネタリウムクラフト

クリスマスパーティー
（幼児・小学生　お子様のみ） 11:00-12:20

AK1
Day2

13:45-16:10
Day1

13:45-16:10

AK2
Day1

13:45-16:10
Day2

13:45-16:10

AK3
Day2

13:45-16:10
Day1

13:45-16:10

AK4
Day1

13:45-16:10
Day2

13:45-16:10

AK5
Day2

13:45-16:10

AK6
Day1

13:45-16:10

AK7

AK8
Day2

13:45-16:10
Day1

13:45-16:10
キラキラ光る！

スノードームライト 17:05-17:45 14:35-15:15 17:05-17:45

はご板（羽根付き） 15:25-16:05 16:15-16:55

プラネタリウムクラフト 16:15-17:35 16:15-17:35 16:15-17:35

クリスマスパーティー
（幼児・小学生　お子様のみ）

13:45-15:05
15:25-16:45

16:15-17:35

英検Jr.® 16:15-17:35 16:15-17:35 16:15-17:35 16:15-17:35

英検® 16:15-17:35 16:15-17:35 16:15-17:35 16:15-17:35

午
前

冬講2025　時間割

ユニバーサルキャンパス大津校

Lunch Time ♪

午
後


