WINTER COURSE 2025







必修クラス 各45分 × 6コマ AK1~AK8

Day1 (A・B・Cの3レッスン) と Day2 (D·E·Fの3レッスン) がございます。 Day1, Day2は別の日でも、 同じ日に両方でもご受講いただけます。 (順番はありません)



A テキストブック (外国人講師)

AK1-5は、Phonics World のレッスンです。 AK6-8は、Reading with Writing のレッスンです。

B テキストブック (外国人講師)

AK1-5は、Phonics World のレッスンです。 AK6-8は、Reading with Writing のレッスンです。

C Writing (外国人/日本人講師)

AK1-2は、レッスンで習った身近な単語を使って文章を組み立てる練習 をします。

AK3-8は、すでに習った単語や文法を活かして英検®のライティングに 則した問題にチャレンジします。

Day 2

D テキストブック (日本人講師)

AK1-2は、Let's Begin のレッスンです。 AK3-8は、Let's Go のレッスンです。

E テキストブック (日本人講師)

AK1-2は、Let's Begin のレッスンです。 AK3-8は、Let's Go のレッスンです。

F Speaking (外国人/日本人講師)

AK1-2は、レッスンで習った単語を使ってスピーキングの練習をします。シチュ Tーションに合わせた会話の仕方を学びます。 AK3-8は、レッスンで習った単語や文法を活かして英検®のスピーキングに 則した問題にチャレンジします。

A, B, D, E のレッスンでは通常レッスンのテキストを使用しますので、必ずお持ちください。 (C,F のレッスンではオリジナルワークブックを使用します。)

Science & Craft

外国人講師と一緒に英語で実験・工作を楽しもう!

キラキラ光る! ードームライト

ライトに照らされて

ビーズやラメがキラキラ舞う♪

オリジナルのスノードームを作りましょう!



40分



880円 (税込)

はご板 (羽根付き)

40分



プラネタリウム クラフト

80分

教材費:550円(税込)

オリジナルデザインの羽子板を作りましょう! お家でお正月の飾りにするすることも、 羽根突きをして遊ぶこともできます♪

(材費:1.320円(税込)

手づくりプラネタリウムを お部屋の壁や天井に映し出して、 星空観察をしましょう☆

- □ すべて先着順での受付でございます。(定員8名) ※満席の場合は別日程でのご受講をお願いすることがございます。
- Day1 (A・B・Cの3レッスン) とDay2 (D・E・Fの3レッスン) がございます。
 Day1, Day2は別の日でも同じ日に両方でもご受講いただけます(順番はありません)
- BKクラスの生徒さまもご受講いただけます。普段の授業ではあまり機会のない読み・書きの練習もしていただけるチャンスです。
- □ Day1, Day2 の計6レッスンご受講いただいた場合は、Science & Craft (オプション講座) を割引料金で受講していただけます。

都合の悪い場合は受付までご相談く

AKクラスは日程調整の上、プライベートレッスン(1対1)にてフォローいたします。

休み講習PVクラス: 40分¥4,950(税込) × 3回 + 教材費

« 料金(税込)»

■必修クラス AK1~8

AK1~8

(6レッスン)

授業料 教材費 13,200円 550円

■ Science & Craft

必修クラス AK1~8 (6レッスン) を

受講した場合 受講しない場合 2,200円+教材費 40分 1,320円+教材費 80分 2,640円+教材費 4,400円+教材費

※ 上記授業料は、UC生/UC生の兄弟姉妹以外(一般生) の方は、20%増となります。

11月29日(土)までに受講確認書(別紙)をご提出ください。 ※欠席の方もご提出ください

WINTER COURSE 2025



Science & Craft

→実験&工作教室→

外国人講師と一緒に英語で実験&工作を楽しもう!

Snowdome Craft



キラキラ光る! スノードームライト

ライトに照らされて ビーズやラメがキラキラ舞う♪ オリジナルのスノードームを 作りましょう!

Planetarium Craft

プラネタリウム クラフト

手づくりプラネタリウムを お部屋の壁や天井に映し出して、 星空観察をしましょう☆



Hagoita



はご板(羽根付き)

オリジナルデザインの 羽子板を作りましょう! お家でお正月の飾りにするすることも、 羽根突きをして遊ぶこともできます♪

11月29日(土) までに

受講確認書(別紙)をご提出ください。

※欠席の方もご提出ください

« 料金(税込)»

	必修クラス AK1~8(6レッスン)を				
	受講した場合	受講しない場合			
授業料(40分)	1,320 円	2,200 円			
授業料(80分)	2,640 円	4,400 円			

	教材費
キラキラ光る!スノードームライト	880円
はご板(羽根付き)	550円
プラネタリウムクラフト	1,320 円

※ 上記授業料は、UC生/UC生の兄弟姉妹以外(一般生)の方は、20%増となります。

WINTER COURSE 2025





英検Jr.® & 英検®5級4級

チャレンジ講座

1回80分 で完結♪



対象級:英検Jr.®ブロンズ、シルバー、ゴールド、英検®5級、4級

英検Jr. ® & 英検® 5級・4級チャレンジ講座では、問題形式ごとのサンプル問題を丁寧に解説してパターンを学習します。 普段英検®クラスにお通いでない方向けの、1回完結型の80分の講座です。これまでに受験したことのない方でもご安心ください。

BRONZE (ブロンズ)

小学校低学年を対象とした、英検Jr.®の入口となるテストです。

受験の目安:

英会話教室などで半年~1年程度学習

おすすめのUCクラス: Immersion, BK1, AK1~2

教材費 ¥1,760 (税込)

SILVER (シルバー)

小学校中学年程度、BRONZE受験で正解率80%以上の児童が対象のテストです。

受験の目安

英会話教室などで1年~2年程度学習

おすすめのUCクラス: BK1 \sim 2, AK1 \sim 2

教材費 ¥1,760 (税込)

GOLD (ゴールド)

小学校高学年程度、SILVER受験で正解率80% 以上の児童が対象のテストです。GOLDのみ読む問題が少しあります。

受験の目安:

英会話教室などで2年~3年程度学習

おすすめのUCクラス: $BK2\sim3$, $AK2\sim3$

教材費 ¥2,090 (税込)

5級

英語の学習を始めて最初の目標となる級で、レベルはおよそ中学初級程度。家族のこと、趣味やスポーツなど身近な話題が出題されます。英語の基礎固めに最適です

おすすめのUCクラス: AK3~4 教材費 ¥550 (税込)

4級

英語の学習を始めて最初の目標となる5級の次に目指す級で、レベルは中学中級程度。出題形式や内容が、より実用的に。身近なトピックを題材とした読解問題が加わります。基礎力をぐんぐん伸ばしていきましょう。

おすすめのUCクラス: AK4~5 教材費 ¥550 (税込)



英検® 対策講座

対象級:英検®5級、4級、3級、準2級、準2級プラス、2級

1回(80分)から 受講できるよ



英検®対策講座は、普段英検®クラスにお通いの方や、すでに「英検®5級4級チャレンジ講座」を受講された方向けの講座です。 目指す級の合格に向けて、ワンタイムからご受講いただけます。

講座内容の詳細や教材は、個別にご相談させていただいたうえで決定いたします。



英検®対策講座を受講される方で、3級以上でライティング(英作文)の対策を希望される方は、オリジナルブックレットを使用して受講することができます。配点や効果的な解答方法など、ユニキャンオリジナルメソッドで学べます!80分で「及第点が取れる型」の習得が可能です。

3級・準2級:①Eメール返信 ②意見論述 準2級プラス・2級:①要約 ②意見論述

教材費¥550(税込) ※英検®対策講座で、「英検®5級4級チャレンジ講座」用のブックレットは使用できません。

英検®・英検】r.®は、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です。このコンテンツは、公益財団法人 日本英語検定協会の承認や推奨、その他の検討を受けたものではありません。

«料金(税込)»

80分

■英検Jr.®&英検®チャレンジ講座、英検®対策講座

必修クラス(AK 6レッスン)を				
受講した場合	受講しない場合			
,640円+教材費	4,400円+教材費			

受講確認書(別紙)をご提出ください。

11月29日(土)までに

※欠席の方もご提出ください

※ 上記授業料は、UC生/UC生の兄弟姉妹以外(一般生) の方は、20%増となります。 ※ 別途教材をご購入いただく必要がございます。 (教材費はグレード・級によって異なります)



幼児・小学生向けパーティー

☆ 単語:クリスマス

☆ クリスマスゲーム

☆ クラフト:クリスマスツリーオーナメント

☆ クリスマススピーキングアクティビティ

【日程】

①12/21(日)11:00-12:20

②12/21(日)13:45-15:05

③12/21(日)15:25-16:45

④12/24(水)16:15-17:35

- □ 先着順での受付でございます。※満席の場合は別日程でのご受講をお願いすることがございます。
- □ どの日程においてもパーティーの内容は同じとなります。
 □ 【AK必修クラス】を受講した場合、オプション講座の授業料は割引価格が適用されます。
 □ UC生/UC生の兄弟姉妹以外(一般生)の方は、授業料が20%増となります。

	必修クラス AK1~8(6レッスン)を			
レッスン料金	受講する場合	受講しない場合		
クリスマスパーティー (80分)	2,640 円	4,400 円		

教材費

クリスマスパーティー (80分)

1,100円

サンタさんから プレゼントが もらえるかも…♪

11月29日(土) までに 受講確認書(別紙) をご提出ください。



冬講2025 時間割

ユニバーサルキャンパス大津校 ☎077-536-5623

		12月21日	12月23日	12月24日	12月26日	12月27日
		日	火	水	金	土
	AK1		Day1 10:10-12:35			Day2 10:10-12:35
	AK2			Day2 10:10-12:35		Day1 10:10-12:35
	AK3				Day1 10:10-12:35	Day2 10:10-12:35
	AK4		Day2 10:10-12:35			Day1 10:10-12:35
	AK5			Day1 10:10-12:35		
午	AK6				Day2 10:10-12:35	
前	AK7					
	AK8					
	キラキラ光る! スノードームライト					
	はご板(羽根付き)	10:10-10:50				
	プラネタリウムクラフト					
	クリスマスパーティー (幼児・小学生 お子様のみ)	11:00-12:20				

Lunch Time ♪

	AK1		Day2 13:45-16:10			Day1 13:45-16:10
	AK2			Day1 13:45-16:10		Day2 13:45-16:10
	AK3				Day2 13:45-16:10	Day1 13:45-16:10
	AK4		Day1 13:45-16:10			Day2 13:45-16:10
	AK5			Day2 13:45-16:10		
	AK6				Day1 13:45-16:10	
午	AK7					
後	AK8	Day2 13:45-16:10	Day1 13:45-16:10			
	キラキラ光る! スノードームライト	17:05-17:45			14:35-15:15	17:05-17:45
	はご板(羽根付き)				15:25-16:05	16:15-16:55
	プラネタリウムクラフト		16:15-17:35		16:15-17:35	16:15-17:35
	クリスマスパーティー (幼児・小学生 お子様のみ)	13:45-15:05 15:25-16:45		16:15-17:35		
	英検Jr.®		16:15-17:35	16:15-17:35	16:15-17:35	16:15-17:35
	英検®		16:15-17:35	16:15-17:35	16:15-17:35	16:15-17:35